
ZARZĄDZENIE Nr 3445/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 17.12.2015 r.
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków prawa 

użytkowania nieruchomości stanowiącej własność Parafii pw. Wszystkich Świętych, 
położonej w Krakowie przy ul. Grodzkiej 52a Kościół pw. św. Piotra i Pawła. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3, art. 44 pkt 5 oraz art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890), art. 95 § 1 i art. 96 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2014 r. poz. 121 i 827, z 2015 r. 
poz. 4, 397, 539, 1137, 1311, 1433, 1830 i 1844), § 5 ust. 1 i 4 uchwały Nr XV/99/03 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 7 maja 2003 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
Miasta Krakowa (Dz. Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2003 r. Nr 144 poz. 1907, 
z 2005 r. Nr 274 poz. 2249, z 2009 r. Nr 42 poz. 278), uchwały Nr VI/70/15 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2015 (z późn. 
zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków prawa 
użytkowania nieruchomości stanowiącej własność Parafii pw. Wszystkich Świętych, 
położonej w Krakowie przy ul. Grodzkiej 52a, jedn. ewid. Kraków-Śródmieście, obr. 1, 
obejmującej działkę nr 515 o pow. 0,2848 ha (objętej kw nr KR1P/00324769/0) na okres 
10 lat do dnia 31.12.2024 r., a polegającego na prawie do korzystania z części nieruchomości 
stanowiącej Panteon Narodowy, mieszczący się pod Kościołem pw. św. Piotra i Pawła 
w Krakowie, za wynagrodzeniem w kwocie 100.000 złotych.

2. Wykonywanie prawa użytkowania obejmować będzie część nieruchomości, którą stanowią 
krypty nr 9, 10, 11, 12 i 13 a-f wraz z obejściem pod ołtarzem głównym stanowiących 
Panteon Narodowy, zaznaczonych na planie stanowiącym załącznik do zarządzenia 
i będącym jego integralną częścią.

§ 2. Koszty sporządzenia umowy w formie aktu notarialnego oraz koszty opłat 
sądowych związanych z wykonaniem umowy ponosi Gmina Miejska Kraków.

§ 3. Środki finansowe przeznaczone na zapłatę ceny nabycia prawa użytkowania, 
uregulowanie opłat związanych z zawarciem umowy ustanowienia prawa użytkowania na 
rzecz Gminy Miejskiej Kraków w łącznej wysokości 102.300, 00 zł (słownie: sto dwa tysiące 
trzysta złotych 00/100) ujęte są w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2015 rok, 
dział 921, rozdział 92120, § 4300 zadanie nr KD/ODK/06 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa 
kulturowego/ Współpraca z krajowymi oraz zagranicznymi instytucjami i organizacjami 
zajmującymi się dziedzictwem kulturowym i ochroną zabytków”.



§ 4. Niniejsze zarządzenie stanowi podstawę do zawarcia umowy ustanowienia prawa 
użytkowania nieruchomości wymienionej w § 1.

§ 5. Umowa, o której mowa w § 4, zostanie podpisana przez Stanisława Dziedzica – 
Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa na 
podstawie odrębnego pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Krakowa. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


